PIDB012502-BOJAA

2025年 1月

お得意様各位

日本ビーシージー製造株式会社

乾燥 BCG ワクチン（経皮用・１人用）

製造番号の付番方法変更に関するご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび乾燥 BCGワクチン（経皮用・1人用）（一般的名称：乾燥 BCGワクチン）ならび

に添付溶剤の製造番号の付番方法を下記のとおり変更いたしましたので、お知らせ申し上げます。

今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

        謹白

記

＜変更内容＞

⚫ 乾燥 BCGワクチンの製造番号を KH＋数字 3桁から、KH＋数字 4桁に変更いたします。

⚫ 添付溶剤の製造番号を SS－（ハイフン）数字 3 桁から、SS＋数字 4 桁に変更いたします。

 変更前：ロット番号 表示例 変更後：ロット番号 表示例

乾燥 BCG ワクチン KHxxx KHxxxx

添付溶剤 SS-xxx SSxxxx

＜変更時期＞

⚫ 2025年 2月頃 弊社出荷分から

＜変更前最終および変更後初回製造番号＞

 変更前 最終製造番号 変更後 初回製造番号

乾燥 BCG ワクチン KH366 KH2401

添付溶剤 SS-601 SS2402

以上